
UCHWAŁA NR 264/XXXVIII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie diet dla radnych oraz przewodniczących organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15, art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 , art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2021 r., poz.1372, 1834), w zw. z art.2 ustawy z dnia 17 września 2021 r. 
o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz.1834) oraz § 3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz.1974) 
uchwala się co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr 38/VII/2016 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 23 czerwca 2016 r.                             
w sprawie diet dla radnych oraz przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Podstawą do ustalenia wysokości diety stanowi 2,4-krotność kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 
niektórych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz.1658).”; 

2) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. ust. 1. Radnym stosownie do pełnionej funkcji przysługuje zryczałtowana miesięczna dieta            
w następujących wysokościach: 

a) 50 % maksymalnej wysokości diety – dla Przewodniczącego Rady Miejskiej, 

b) 35 % maksymalnej wysokości diety – dla Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej i dla 
przewodniczących stałych komisji Rady Miejskiej, 

c) 28 %  maksymalnej wysokości diety – dla radnych nie pełniących funkcji, o których mowa w pkt. a i 
b.”; 

3) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. ust 1. Dla przewodniczących organu wykonawczego jednostek pomocniczych Gminy ustala się  
(za udział w sesji Rady Miejskiej) dietę w wysokości 6 % maksymalnej wysokości diety obliczonej 
zgodnie z art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym.”; 

4) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Wysokość diety zaokrągla się w dół do pełnych złotych.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy oraz Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 3.  

Traci moc uchwała Nr 105/XIV/2019 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 30 grudnia 2019 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie diet dla radnych oraz przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5CD5ECA-D36B-455D-8F1E-66E87E2AEEA8. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący                                                           
Rady Miejskiej 

 
 

Krzysztof Adamiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5CD5ECA-D36B-455D-8F1E-66E87E2AEEA8. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz.1834) wprowadziła zmiany 
w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Zgodnie z nowym brzmieniem art.25 ust.6 ustawy o samorządzie gminnym, wysokość diet 
przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz.1658). Po przeliczeniu kwota ta wynosi 4.294,61 zł. 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz.1974) określa, iż radnemu przysługuje w ciągu 
miesiąca dieta w wysokości do 50 % maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. 
mieszkańców. 

 Przewodniczący                                                                    
Rady Miejskiej 

  

Krzysztof Adamiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5CD5ECA-D36B-455D-8F1E-66E87E2AEEA8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Litera c


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 4

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



